

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 47 del 28/03/2013

CONSORZIO SPECIALE BONIFICA ARNEO

Avviso di deposito studio impatto ambientale.

Il Consorzio Speciale per la Bonifica di Arneo, con sede in Nardò (LE), alla Via XX Settembre, 69, ha redatto il Progetto Definitivo per i "lavori di miglioramento canale "Torriso" recapito finale degli impianti di depurazione degli agglomerati urbani di Carmiano e Novoli". Il Progetto prevede essenzialmente:

- il rimodellamento della sezione idraulica del canale "Torriso", nel tratto ricadente all'interno dei limiti amministrativi del Comune di Carmiano, mediante la messa in opera di un sistema antierosivo, nonché per favorire la fitodepurazione secondaria;
- la pulizia delle voragini, recapiti finali del canale.

L'intervento si propone il miglioramento dello stato del recapito finale degli impianti di depurazione, costituito dal corpo idrico non significativo individuato dal Piano di Tutela delle Acque della Regione Puglia.

La tipologia dell'intervento rientra nella categoria progettuale assoggettata a procedura di verifica di assoggettabilità a VIA di cui al punto 7.o, dell'allegato IV della parte II del D. Lgs. n° 152/2006 e s.m.i., nonché alla lettera B.2 ae-bis) dell'allegato B, L.R. n° 11/2001.

A tal fine il Consorzio Speciale per la Bonifica di Arneo ha provveduto al deposito di una copia degli elaborati progettuali presso:

- Regione Puglia Servizio Ecologia Via delle Magnolie, 6/8 z.i. 70026 Modugno (BA);
- Provincia di Lecce- Servizio Ambiente Via Botti, 73100 Lecce;
- Autorità di Bacino della Puglia Prov.le per Casamassima Km.3 70010 Valenzano (BA);
- Comune di Carmiano, Piazza Assunta, 73041 Carmiano (LE);.
- Consorzio Bonifica Arneo, via XX Settembre, 69, 73048 Nardò (LE).

La documentazione progettuale concernente l'intervento è visionabile inoltre sul portale web della
Regione Puglia al seguente indirizzo
http://ecologia.regione.puglia.it/index.php?option=com_content&view=article&id=1049&Itemid=956
Gli atti possono essere consultati presso le sedi su indicate entro il termine di 45 giorni. Eventua
osservazioni potranno essere inviate all'indirizzo sopra riportato della Regione Puglia.

osservazioni potranno essere inviate all'indirizzo sopra riportato della rregione	ugiia.
Il Responsabile del Procedimento Dott. Renato Angelini	